

BUDGET PRINCIPAL 2019 PAR CHAPITRE/ARTICLE MAJ le 05/04/2019			BP 2018	CA 2018	BP 2019	PETITE ENFANCE	GARDERIES PERISCOLAIRES	TECHNIQUE - GESTION DES DECHETS	TOURISME	EQUIPEMENTS SPORTS+ESPACE AQUATIQUE	LOGEMENTS FLURVILLE- LUGNY-TOURNUS	DEVELOPPT ECONOMIQUE-	ADMINISTRATION GENERALE	ACTION SOCIALE	NON VENTILABLE
66112	ICNE rattachés		-488,00	-488,12	602,00										602,00
6688	Autres charges financières		1 300,00	0,00	500,00								500,00		
	Total 66		48 349,00	42 541,92	46 365,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	45 865,28
673	Titres annulés		500,00	61,65	500,00								500,00		
678	Autres charges exceptionnelles		0,00	15,15	0,00										
	Total 67		500,00	76,80	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		0,00	65 804,28	0,00										
6761	Différences sur réalisations (positives) transférées en inves		0,00	1 900,00	0,00										
6811	Dotations aux amortissements		508 043,00	508 043,00	645 288,33										645 288,33
6812	Dotations aux amort. charges fonctionnement		2 048,00	2 048,00	2 048,00										2 048,00
	Total 042		510 091,00	577 795,28	647 336,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647 336,33
	TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT		8 556 895,51	7 747 967,54	9 169 928,55	798 676,00	147 289,00	1 834 834,00	384 750,00	186 125,00	3 750,00	476 385,00	4 162 484,96	117 662,00	1 058 072,59
RECETTES															
002	Excédent antérieur		1 104 718,51	1 104 718,51	1 183 686,55										1 183 686,55
	Total 002		1 104 718,51	1 104 718,51	1 183 686,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 183 686,55
ATTENUATION DE CHARGES															
6419	Remboursement salaires		30 000,00	58 236,02	35 470,00	35 470,00									
6459	Remboursement charges sécurité sociale		11 750,00	14 994,05	10 883,00	10 883,00									
6479	Remboursement autres charges sociales		10 200,00	10 126,80	10 800,00	10 800,00									
	Total 013		51 950,00	83 356,87	57 153,00	57 153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Différences sur réalisations (positives) transférées en inves		0,00	40 804,28											
777	Quote-part subv investissements transférées		84 549,00	64 544,31	74 289,00										74 289,00
	Total 042		84 549,00	105 348,59	74 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 289,00
70 - PRESTATIONS DE SERVICES															
70612	Redevance spéciale-enlèvements ordures ménagères		64 000,00	75 925,20	65 000,00			65 000,00							
70632	Redevance à caractère de loisirs (piscine)		35 000,00	53 458,50	35 000,00				35 000,00						
7066	Recettes Multi accueil et micro crèche		77 000,00	73 075,36	70 000,00	70 000,00									
7067	Recettes services périscolaires		45 000,00	47 600,40	46 600,00		46 600,00								
70688	Recettes bon de quai		23 000,00	19 484,15	19 000,00			19 000,00							
7078	Vente de marchandises (composteurs, bioseaux)		4 000,00	5 301,00	4 000,00			4 000,00							
7083	Locations diverses		5 000,00	6 010,87	6 000,00								6 000,00		
70841	Mise à disposition personnel aux budgets annexes B PEP		13 000,00	12 534,00	13 000,00							13 000,00			
70872	Remboursement frais par les budgets annexes		15 500,00	11 932,07	13 730,00							13 730,00			
70875	Remboursement frais instruction dossiers Sciads		50 000,00	53 543,73	50 000,00								50 000,00		
7088	Autres produits annexes - matériaux de recyclage		124 500,00	166 261,28	154 500,00			150 000,00	4 500,00						
	Total 70		456 000,00	525 126,56	476 830,00	70 000,00	46 600,00	238 000,00	0,00	39 500,00	0,00	26 730,00	56 000,00	0,00	0,00
73 - IMPOTS ET TAXES															
73111	Contributions directes		2 823 483,00	2 843 077,00	2 883 074,00								2 883 074,00		
73112	Produit de la CVAE		683 836,00	683 836,00	712 416,00								712 416,00		
73113	Taxe sur les surfaces commerciales (Tascom)		115 811,00	130 203,00	112 035,00								112 035,00		
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseau (Ifier)		71 378,00	73 275,00	74 320,00								74 320,00		
7318	Autres impôts locaux (Taxe additionnelle FNB)		17 030,00	28 696,00	16 894,00								16 894,00		
7331	Taxes Enlèvement Ordures Ménagères		1 424 000,00	1 441 807,00	1 395 616,00			1 395 616,00							
7346	Taxe Gemapi		50 000,00	50 000,00	60 000,00								60 000,00		
7362	Taxe de séjour		80 000,00	91 260,80	90 000,00								90 000,00		
	Total 73		5 265 538,00	5 342 154,80	5 344 355,00	0,00	0,00	1 395 616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 948 739,00	0,00	0,00
74 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS															
74124	Dotation d'Intercommunalité		84 829,00	84 829,00	94 732,00								94 732,00		
74126	Dot compensation groupements de communes		677 330,00	677 330,00	661 778,00								661 778,00		
744	Fctva		8 950,00	5 983,38	4 000,00	1 000,00		1 000,00	1 000,00				1 000,00		
7461	DGD		0,00	0,00	0,00										
7473	Participation Département		0,00	0,00	1 500,00	1 500,00									
74751	Participation communautés (Camval p/déchetterie)		60 000,00	52 592,14	55 000,00			55 000,00							
74758	Partic groupement de collectivités (Adème, Ecofolio, Ecoemballage...)		100 000,00	129 171,71	145 000,00			145 000,00							
7478	Participation autres organisme (Caf, Msa)		436 000,00	537 483,60	504 500,00	472 500,00							32 000,00		
748311	Compensation pertes base impos. Cet		0,00	0,00	25 204,00								25 204,00		
748314	Etat - dotation unique spécifique (TP)		886,00	886,00	886,00								886,00		
74834	Etat comp.Taxe fonc. non bâti		17,00	17,00	16,00								16,00		
74835	Comp. Exonération Taxe Habitation		142 603,00	142 603,00	150 099,00								150 099,00		
	Total 74		1 510 615,00	1 630 895,83	1 642 715,00	475 000,00	0,00	201 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	965 715,00	0,00	0,00
75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE															
752	Revenus des immeubles		65 225,00	63 415,62	60 000,00						60 000,00				
757	Redevance concessionnaire (antenne haut débit)		300,00	300,00	300,00								300,00		
758	Produits divers de gestion courante		18 000,00	15 207,74	12 600,00				1 000,00	3 600,00			8 000,00		
	Total 75		83 525,00	78 923,36	72 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	63 600,00	0,00	8 300,00	0,00	0,00
77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS															
773	Mandats annulés (exerc. Antrieurs)		0,00	260,57	0,00										
775	Produits de cessions des immobilisations		0,00	26 900,00	0,00										
7788	Produits exceptionnels divers		0,00	33 969,00	0,00										
	Total 77		0,00	61 129,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78 - REPRISES SUR AMMORISSEMENTS ET PROVISIONS															
7875	ur risques et charges exceptionnels		0,00	0,00	318 000,00										318 000,00
	Total 78		0,00	0,00	318 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318 000,00
	TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT		8 556 895,51	8 931 654,09	9 169 928,55	602 153,00	46 600,00	1 834 616,00	0,00	41 500,00	63 600,00	26 730,00	4 978 754,00	0,00	1 257 975,55
	RESULTAT FONCTIONNEMENT		0,00	1 183 686,56	0,00	-196 523,00	-100 689,00	-218,00	-384 750,00	-144 625,00	59 850,00	-449 655,00	816 269,04	-117 662,00	199 902,96

BUDGET PRINCIPAL 2019 PAR CHAPITRE/ARTICLE MAJ le 05/04/2019			BP 2018	CA 2018	BP 2019	PETITE ENFANCE	GARDERIES PERISCOLAIRES	TECHNIQUE - GESTION DES DECHETS	TOURISME	EQUIPEMENTS SPORTS+ESPACE AQUATIQUE	LOGEMENTS FLEURVILLE- LIGNY-TOURNUS	DEVELOPPT ECONOMIQUE-	ADMINISTRATION GENERALE	ACTION SOCIALE	NON VENTILABLE
281728	Amort autres aménagements de terrains		2 332,00	2 331,69	2 331,69										2 331,69
281732	Amort immeubles de rapport		18 713,00	18 713,25	18 713,25										18 713,25
281735	Amort installations générales		14 507,00	14 507,01	33 135,67										33 135,67
281738	Amort autres constructions		0,00	0,00	255,20										255,20
281745	Amort instal générales sol d'autrui		20 615,00	20 615,46	20 615,46										20 615,46
281758	Amort autres instal techniques		0,00	0,29	1 737,16										1 737,16
281784	Amort mobilier		0,00	0,15	130,10										130,10
281788	Amort autres immos reçues		152,00	152,45	70,88										70,88
28181	Installation générale, agencements divers		1 722,00	1 722,22	1 722,22										1 722,22
28182	Amort matériel de transport		70 218,00	70 218,46	98 888,30										98 888,30
28183	Matériel de bureautique		4 459,00	4 459,99	11 722,61										11 722,61
28184	Mobilier		7 427,00	7 427,44	6 896,87										6 896,87
28185	Cheptel		79,00	79,20	634,80										634,80
28188	Autres immos corporelles		62 747,00	62 747,82	47 482,15										47 482,15
4818	Charges à étaler (assurances dom-ouvr maison médicale)		2 048,00	2 048,00	2 048,00										2 048,00
Total 040			510 091,00	577 795,28	647 336,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647 336,33
10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES															
10222	FCTVA		132 447,00	50 316,00	55 000,00			20 000,00	20 000,00				15 000,00		
<i>Reste à réaliser 2018</i>					70 194,88			28 665,44	30 305,24		1 804,62		5 145,93		
1068	Réserves-excédent de fonctionnement capitalisé		1 217 086,93	1 217 086,93	0,00										
Total 10			1 349 533,93	1 267 402,93	125 194,88	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 145,93	0,00	0,00
1311	Subvention Etat et établissements nationaux		200 000,00	12 100,00	213 000,00				213 000,00						
1312	Subvention Région		0,00	0,00	0,00										
1313	Subvention Département		0,00	25 000,00	0,00										
<i>Reste à réaliser 2018</i>					35 450,00				25 450,00				10 000,00		
1318	Subvention autres		112 300,00	155 708,13	210 000,00				200 000,00						
<i>Reste à réaliser 2018</i>					1 595,00			1 595,00							
13241	Communes membres du GFP		0,00	3 242,98	17 000,00				17 000,00						
Total 13			312 300,00	196 051,11	477 045,00	11 595,00	0,00	0,00	455 450,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	3 126 797,48
1641	Emprunt		1 000 000,00	1 000 000,00	500 000,00										500 000,00
<i>Reste à réaliser 2018</i>					0,00										
165	Dépôts et cautionnements		2 000,00	2 527,60	2 000,00								2 000,00		
Total 16			1 002 000,00	1 002 527,60	502 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	500 000,00
Total général recettes investissement			4 128 695,96	3 417 071,44	2 390 733,62	11 595,00	0,00	20 000,00	475 450,00	0,00	0,00	0,00	32 145,93	0,00	4 908 291,22
RESULTAT INVESTISSEMENT			0,00	269 286,43	0,00	-55 595,00	-20 500,00	-259 028,45	-147 550,80	-22 021,62	-9 000,00	-35 000,00	-837 346,82	0,00	4 493 059,22